

Environmental Protect Policy Algemene Voorwaarden

Kroller Boom/VVE
Claims Made 2025

CHUBB®

EIL

Inhoudsopgave

Begripsomschrijving (Artikel 1)	3
Dekking (artikel 2)	7
Uitbreidingen (artikel 3)	8
Uitsluitingen (artikel 4)	9
Schade (artikel 5)	12
Bijzondere voorwaarden (artikel 6)	14
Premie (artikel 7)	15
Wijzigingen (artikel 8)	16
Duur en einde van de verzekering (artikel 9)	17
Slotbepalingen (Artikel 10)	18
Contact	20
Over Chubb	20

Chubb. Insured.SM

Chubb European Group SE is een onderneming die valt onder de Franse Wet op de Verzekeringen (Code des Assurances) met registratienummer 450 327 374 RCS Nanterre. Statutaire zetel: La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Frankrijk. Chubb European Group SE heeft een volledig volgestort maatschappelijk kapitaal van €896.176.662 en valt onder het toezicht van de 'Autorité de contrôle prudentiel et de résolution' (ACPR) 4, Place de Budapest, CS 92459, 75436 PARIS CEDEX 09. Chubb European Group SE, Nederlands bijkantoor, Weena 592, 3012 CN Rotterdam, is ingeschreven bij KvK Rotterdam onder nummer 24353249. In Nederland valt zij tevens onder het gedragtoezicht van de Autoriteit Financiële Markten (AFM).

Begripsomschrijving (Artikel 1)

- 1 Aanspraak** betekent een tegen verzekerde ingestelde aanspraak tot vergoeding van schade. Aanspraken, al dan niet tegen meer verzekerden ingesteld, worden als één aanspraak beschouwd als deze met elkaar verband houden of uit elkaar voortvloeien of uit dezelfde oorzaak voortvloeien en worden geacht bij verzekeraars te zijn aangemeld ten tijde dat de eerste aanspraak is aangemeld.
- 2 Bedrijfsonderbreking** betekent de noodzakelijke gehele of gedeeltelijke onderbreking van de bedrijfsactiviteiten van verzekerde veroorzaakt door een onder deze verzekering gedekte verontreiniging of schade aan biodiversiteit met als rechtstreeks gevolg bedrijfsschade.
- 3 Bedrijfsschade** betekent:
 - 3.1 ondernemingsresultaat
 - 3.2 extra kosten.
- 4 Bekende omstandigheid** betekent verontreiniging of schade aan biodiversiteit die reeds bestond en waarmee een bevoegde leidinggevende bekend was voor de aanvang van deze verzekering.
- 5 Bekende verzekerde omstandigheid** is elke omstandigheid als omschreven in de polis als bekende verzekerde omstandigheid.
- 6 Bereddingskosten** betekent de kosten van maatregelen die door of vanwege verzekeringnemer of een verzekerde worden getroffen en redelijkerwijs geboden zijn om het onmiddellijk dreigend gevaar van schade af te wenden waarvoor - indien gevallen - een verzekerde aansprakelijk zou zijn en de verzekering dekking biedt, of om die schade te beperken. Onder kosten van maatregelen wordt in dit verband mede verstaan schade aan zaken die bij het nemen van de hier bedoelde maatregelen worden ingezet.
- 7 Bevoegde autoriteit** betekent een rechtspersoon, autoriteit, instantie of andere (rechts)persoon en/of gerechtelijke instantie of scheidsgerecht die/dat in elk afzonderlijk geval krachtens Milieuwetgeving bevoegd is.
- 8 Bevoegde leidinggevende** betekent een werknemer, leidinggevende, directeur of vennoot van de verzekerde die verantwoordelijk is of was voor milieuzaken, controle of naleving van milieuzaken.
- 9 Eigen risico (termijn)** betekent dat deel van een schadeclaim dat voor eigen rekening van de verzekerde komt, en als zodanig op het polisblad is vermeld.
- 10 Extra kosten** zijn de door de verzekerde gemaakte kosten vanwege een onder deze verzekering gedekte verontreiniging die noodzakelijk zijn ter voorkoming of beperking van bedrijfsschade en welke zijn gemaakt ter beperking van het gederfde ondernemingsresultaat.
- 11 Hinder** betekent iedere verstoring van enig belang met enige schade, ongemak of belemmering tot enig onroerend goed, recht op lucht, licht, water of overpad tot gevolg.
- 12 Kosten en uitgaven** betekent:
 - 12.1 de bereddingskosten;
 - 12.2 de kosten van verweer, waaronder worden verstaan alle door of met toestemming van verzekeraars gemaakte kosten van verweer en rechtsbijstand, ook al gaat het om ongegronde aanspraken of om een strafvervolgung;
 - 12.3 de wettelijke rente over het door de verzekering gedekte deel van de hoofdsom;

Chubb. Insured.SM

- 12.4 zekerheidstelling: in geval van schade, waarvoor verzekerde aansprakelijk is gesteld -en deze verzekering dekking biedt- op last van de bevoegde overheid resp. rechter een cautie moet worden gesteld, zullen verzekeraars die cautie stellen en de daaraan verbonden kosten voor hun rekening nemen;
- 12.5 door de verzekerde gemaakte kosten en uitgaven met schriftelijke goedkeuring van de verzekeraar.
- 13 Maatregelen krachtens regelgeving** betekent elke door een bevoegde autoriteit krachtens Milieuwetgeving genomen maatregel of opgelegde verplichting.
- 14 Maatregelen krachtens wetgeving** betekent alle wet -en regelgeving met betrekking tot het ontwikkelen, veranderen van beheer, constructie of vernietiging van de bodem en/of gebouwen.
- 15 Milieuwetgeving** betekent alle wetgeving van toepassing op de aansprakelijkheid van de verzekerde voor verontreiniging en/of schade aan biodiversiteit.
- 16 Namelingsperiode** betekent een in deze verzekering onder de bijzondere voorwaarden nader gespecificeerde periode waarbinnen de verzekerde gerechtigd is een schadeclaim aan de verzekeraar te melden.
- 17 Ondergrondse opslagtank** betekent een tank met leidingen en toebehoren waarvan meer dan 10% van het volume zich onder de grond bevindt.
- 18 Ondernemingsresultaat** betekent:
- 18.1 nettowinst of -verlies voor belastingen, met inbegrip van huurinkomsten, welke zouden zijn gerealiseerd indien er geen bedrijfsonderbreking had plaatsgevonden;
 - 18.2 de doorlopende operationele -en loonkosten van de verzekerde (met uitzondering van loonkosten van functionarissen, directeurs, afdelingshoofden en werknemers met een tijdelijk contract);
 - 18.3 huurkosten gemaakt door de verzekerde voor een tijdelijk bedrijfspand in het geval dat een deel van een locatie dat eigendom is van of gehuurd is door verzekerde onbruikbaar wordt vanwege een onder de verzekering vallende verontreiniging en een tijdelijk pand noodzakelijk is voor voortzetting van de verzekerde activiteiten van de verzekerde. Dergelijke huurkosten mogen niet méér bedragen dan de billijke huurwaarde van dat deel van de locatie dat eigendom is van of gehuurd is door verzekerde, dat onverhuurbaar is geworden.
- 19 Periode van onderbreking** betekent de periode waarin (een deel van de) de verzekerde activiteiten als gevolg van verontreiniging noodzakelijkerwijs worden onderbroken. De periode vangt aan op de datum waarop de verzekerde activiteiten voor het eerst werden opgeschort en eindigt op de datum waarop de betreffende verontreiniging die valt onder deze verzekering zodanig is hersteld dat de verzekerde redelijkerwijs weer (deels) zou kunnen aanvangen met de reguliere activiteiten.
- 20 Personenschade** betekent letsel of aantasting van de gezondheid van personen, al dan niet de dood ten gevolge hebbend, met inbegrip van de op geld waardeerbare gevolgen hiervan.
- 21 Retroactive date** is de datum zoals opgenomen in de polis.
- 22 Saneringskosten** zijn:
- 22.1 de in redelijkheid door de verzekerde en met schriftelijke toestemming van de verzekeraar gemaakte kosten van onderzoek naar, kwantificering, bewaking, terugdringing, verwijdering, afvoer, behandeling, neutralisering of immobilisering van verontreiniging die valt onder deze verzekering en voor zover krachtens Milieuwetgeving is vereist.
 - 22.2 vervangingskosten.
- 23 Schade** betekent al hetgeen dat verzekerde conform de milieuwetgeving als gevolg van een milieu incident verplicht is te vergoeden.

Chubb. Insured.SM

- 24 Schade aan biodiversiteit** betekent aantasting van, schade aan of vernietiging van de bodem, beschermde waterdiersoorten of natuurlijke habitats waarvoor verzekerde wettelijk aansprakelijk is onder de wetgeving van elke EU lidstaat die de EU Milieu Aansprakelijkheid richtlijn 2004/35 EC heeft geïmplementeerd. Voor de goede orde wordt bepaald dat dit ook primaire, aanvullende en compenserende bodemsanering omvat zoals gedefinieerd in Annex II van Richtlijn 2004/35/EC.
- 25 Schimmels** betekent elke soort of vorm van schimmel, met inbegrip van schimmelaanslag of muurschimmel of door schimmels geproduceerde of afgegeven mycotoxinen, sporen, geuren of bijproducten.
- 26 Transport** betekent het vervoer van goederen, producten of afvalmaterialen door of namens de verzekerde, met inachtneming van de benodigde vergunningen voor dergelijk vervoer, totdat de betreffende producten of afvalmaterialen zijn gearriveerd op de uiteindelijke bestemming.
- 27 Verontreiniging** betekent de constatering van uitstoot of lozing, verspreiding, afgifte, ontsnapping, migratie of doorsijpeling van een vaste, vloeibare, gasvormige of thermisch verontreinigende stof die een bijtende werking heeft of besmetting veroorzaakt - waaronder begrepen rook, roet, dampen, nevels - zuren, alkaliën, chemische stoffen, schimmels, gevaarlijke stoffen, gevaarlijke materialen en afvalstoffen, in of op de bodem en zich daarop bevindende gebouwen, in de atmosfeer, het oppervlaktewater of het grondwater.
- 28 Vervangingskosten** betekent de noodzakelijk gemaakte kosten voor herstel of vervanging van gebouwen vanwege schade ontstaan bij het nemen van maatregelen tegen verzekerde verontreiniging, niet zijnde kosten gemaakt ter zake van waardevermeerderende verbeteringen aan dergelijke gebouwen.
- 29 Verzekerde activiteiten;** de bedrijfsactiviteiten van verzekerde, zoals vermeld op de polis.
- 30 Verzekerde activiteiten buiten de locatie;** voorzover in de polis bepaald, de activiteiten namens/door verzekerde verricht bij locaties van derden.
- 31 Verzekerde locaties;** (productie)locaties van verzekerde, die als verzekerde locatie op deze polis zijn vermeld.
- 32 Verzekerd bedrag** betekent:
- 32.1 het maximum bedrag per aanspraak genoemd in de polis, te weten het maximum verzekerd bedrag voor elke verontreiniging of schade aan biodiversiteit die de verzekeraar gehouden is te betalen – boven het eigen risico aan kosten, herstelkosten en schade wegens bedrijfsonderbreking.
- 32.2 het maximum bedrag per verzekeringsperiode genoemd in de polis, te weten het maximum verzekerd bedrag die de verzekeraar gehouden is te betalen met betrekking tot alle kosten voor schade aan biodiversiteit, saneringskosten en schade wegens bedrijfsonderbreking voorzover onder deze polis verzekerd.
- 33 Verzekerde(n)** betekent
- 33.1 de verzekeringnemer in zijn hoedanigheid als omschreven in de polis.
- 33.2 andere in de polis als verzekerde(n) opgenomen natuurlijke of rechtspersonen in de hoedanigheid als omschreven in de polis.
- 33.3 deze verzekering is niet van toepassing op een vestiging in het buitenland of een ondergeschikte daarvan, tenzij nadrukkelijk anders is overeengekomen.
- 34 Verzekerde ondergrondse opslagtank** is elke tank als omschreven in de polis als verzekerde ondergrondse opslagtank.
- 35 Verzekerde periode** betekent de periode vanaf de ingangsdatum van de verzekering tot de beëindigingsdatum van de verzekering.

Chubb. Insured.SM

- 36 Verzekerde producten** zijn de goederen en producten gefabriceerd, verkocht, gebruikt of gedistribueerd door de verzekerde inclusief containers, materiaal, onderdelen en apparatuur met betrekking tot zulke goederen of producten.
- 37 Verzekeringnemer** is degene met wie de verzekeringsovereenkomst is aangegaan.
- 38 Voormalig eigendom** betekent elk eigendom dat in bezit, lease of beheer van verzekerde was en is overhandigd, verkocht, toegekend buiten beheer of waarvan afstand is gedaan door de verzekerde.
- 39 Werkzaamheden bij derden** zijn activiteiten ondernomen door of namens de verzekerde op de locatie van een derde.
- 40 Zaakschade** betekent:
- 40.1 verlies van of schade aan zaken van een derde
 - 40.2 verlies van gebruik van zaken van een derde die niet zijn beschadigd
 - 40.3 waardevermindering van zaken van een derde
 - 40.4 hinder.

Chubb. Insured.SM

Dekking (artikel 2)

Op deze verzekering is het Nederlands recht van toepassing.

Alle geschillen betreffende deze overeenkomst zijn onderworpen aan de uitspraak van de bevoegde rechter in Amsterdam of Rotterdam.

Deze verzekering verleent uitsluitend dekking voor de rubrieken die op het polisblad worden vermeld.

De dekking voor deze verzekering is alleen geldig rubriek 1 alsmede voor schade aan de eigen locaties

De verzekeraar zal de verzekerde tot het beloop van het verzekerd bedrag schadeloos stellen voor:

- Rubriek 1.**
- a) Saneringskosten**
 - b) Personenschade**
 - c) Zaakschade** inclusief schade door **hinder**
- direct veroorzaakt door verontreiniging voortvloeiend uit enige verzekerde vervuilingconditie op, onder, de in de polis vermelde verzekerde locaties en voortvloeiend uit de verzekerde activiteiten.**
- Ten overvloede wordt vermeld dat de dekking alleen ziet op milieuschade eigen locatie(s)**
- Rubriek 2. Schade aan biodiversiteit voortvloeiend uit de verzekerde activiteiten en locaties.
- Rubriek 3. Schade welke veroorzaakt worden door transport met als direct gevolg verontreiniging en/of schade aan biodiversiteit.
- Rubriek 4. Schade door bedrijfsschade van verzekerde die het rechtstreekse gevolg is van bedrijfsonderbreking als gevolg van een verzekerd milieu incident.
- Rubriek 5. Schade veroorzaakt door verzekerde producten welke rechtstreekse verontreiniging veroorzaken, die plotseling en onzeker is en niet het rechtstreekse gevolg is van een langzaam (in-)werkend proces.

Er van uitgaande dat zulke **saneringskosten, zaak- en personenschade, schade aan biodiversiteit of bedrijfsschade** voor het eerst tijdens de verzekeringsperiode is geconstateerd en schriftelijk is meegedeeld aan de verzekeraar binnen de verzekeringsperiode of binnen 60 dagen na het verstrijken van de **verzekeringsperiode** en/of elke aanspraak die voor het eerst is gemaakt jegens de verzekerde en schriftelijk meegedeeld aan verzekeraar tijdens de verzekeringsperiode of binnen 60 dagen na verstrijken van de verzekeringsperiode.

De **verzekeraar** vergoedt tevens de **kosten en uitgaven** gerelateerd aan een gedekte schade onder Rubriek 1a en Rubriek 2 waarbij de totale vergoeding het verzekerd bedrag zoals op het polisblad vermeld niet overschrijdt.

Chubb. Insured.SM

Uitbreidingen (artikel 3)

3.1 Onderlinge aansprakelijkheid van verzekerden

Indien meer dan een partij als verzekerde optreedt, wordt elke claim van de ene verzekerde jegens de andere verzekerde behandeld alsof de benadeelde geen verzekerde is, mits het verzekerd bedrag hierdoor niet wordt overschreden.

3.2 Dekking ten behoeve van derden

De verzekeraar verleent op verzoek van de verzekeringnemer tevens dekking aan bestuurders, partners of ondergeschikten van de verzekerde ten aanzien van aansprakelijkheid waarvoor de verzekerde onder deze verzekering zou zijn gedekt indien de aanspraak tegen de verzekerde zou zijn ingesteld, mits:

- a) deze derde(n) niet onder een andere verzekering is (zijn) gedekt;
- b) de voorwaarden van deze verzekering op deze derde(n) van toepassing zijn, als ware hij/zij de verzekerde zelf, en voor zover deze voorwaarden op hem/hen van toepassing (kunnen) zijn;
- c) het verzekerd bedrag hierdoor niet wordt overschreden.

Chubb. Insured.SM

Uitsluitingen (artikel 4)

- 4.1 Advies** schade voortvloeiende uit het geven van of het nalaten van het geven van advies, informatie of een professionele dienst tegen betaling.
- 4.2 Motorrijtuigen en (lucht)vaartuigen** schade voortvloeiende uit of veroorzaakt door het bezit, eigendom, beheer of gebruik door of namens de verzekerde, van
- 4.2.1 een luchtwaardig apparaat of een lucht of watervaartuig of schip of het laden of lossen van een dergelijk voertuig of schip;
 - 4.2.2 elke mechanisch vervoermiddel of aanhangwagen, anders dan waar rubriek 3 van deze verzekering van toepassing is.
- 4.3 Asbest en Lood;** verontreinigingschade voortvloeiend uit of in enig verband met
- 4.3.1 asbest of asbest houdende zaken
 - 4.3.2 lood of lood houdende zaken
- die zich op of in gebouwen bevinden.
Deze uitsluiting geldt niet voor opruimingskosten met betrekking tot bodemverontreiniging en /of (grond)waterverontreiniging.
- 4.4 Contractuele Aansprakelijkheid** voortvloeiende uit enig contract of overeenkomst, tenzij deze aansprakelijkheid ook zou voortvloeien uit de wet wanneer er geen contract of overeenkomst zou zijn.
- 4.5 Opzicht,** voortvloeiend uit vermindering in waarde van dan wel bedrijfsschade aan eigendommen, inclusief transportmiddelen van verzekerde (en degene die onder zijn verantwoordelijkheid werkzaam is). Deze uitsluiting geldt ook voor zaken die verzekerde (en diens ondergeschikten/agenten) onder zich heeft ten behoeve van gebruik/bewerking/huur/bewaring etc.
- 4.6 Werkgeversaansprakelijkheid,** niet verzekerd is de aansprakelijkheid verzekerden in de hoedanigheid als werkgever tegenover ondergeschikten.
- 4.7 Boetes, afgewikkelde schade en sancties** met een punitief karakter voortvloeiende uit enige boeteclausule.
- 4.8 Voormalig eigendom** voortvloeiende uit of met betrekking tot enig voormalig eigendom volgende op het moment dat van dergelijke eigendom afstand is gedaan, verkocht, overgedragen of verlaten is door verzekerde.
- 4.9 Opzet.** In tegenstelling tot het bepaalde in artikel 7: 652 Burgerlijk Wetboek geldt deze verzekering niet voor schade die het beoogde of bepaalde gevolg is van opzettelijk niet-naleving van statuten, wettelijke bepalingen, verordeningen, regelgeving, richtlijnen of normen die van kracht zijn vanuit een bevoegde overheidsinstantie door verzekerde(n).
Wel gedekt is de aansprakelijkheid van verzekerde voor door zijn ondergeschikte(n) opzettelijk veroorzaakte schade, mits verzekerde ter zake van de opzettelijk veroorzaakte schade geen verwijt treft.
- 4.10 Interne kosten** gemaakt door de verzekerde voor diensten uitgevoerd door personeel en werknemers van de verzekerde, anders dan saneringskosten.
- 4.11 Bestaande milieuaantasting** voortvloeiende uit enige bekende omstandigheid die niet een bekende verzekerde omstandigheid is onder deze verzekering.
- 4.12 Wijziging van het risico** voortvloeiend uit wijziging in de verzekerde activiteiten dan wel wijziging van

Chubb. Insured.SM

de bestemming van de verzekerde locatie(s) tijdens de verzekerde periode:

- a) die resulteert in meer striktere eisen aan sanering voor onroerende zaken in eigendom, geleased of in beheer van de verzekerde dan die van toepassing waren bij inwerkingtreding van de verzekering.
- b) dat indien deze verzwaring een dusdanige verzwaring van het risico met zich meebrengt dat de verzekeraar deze verzekering niet, dan wel tegen gewijzigde premie en/of voorwaarden gesloten zou hebben.

4.13 Aanwezige natuurlijke materialen resulterende uit de aanwezigheid van of door de vereiste verwijdering van aanwezige natuurlijke materialen op een locatie van de verzekerde onderneming tenzij deze concentraties de normale concentratie overtreffen.

4.14 Producten voortvloeiende uit de kosten van terugroepen, verbeteren, vervangen of herstellen van de door of onder verantwoordelijkheid van verzekerde (op)geleverde zaken, tenzij deze kosten zijn aan te merken als bereddingskosten.

4.15 Radioactieve vervuiling van welke aard dan ook, direct of indirect veroorzaakt door, opgetreden bij of voortvloeiende uit radioactieve vervuiling, ioniserende straling, radioactiviteit schade of radioactieve giftige stoffen.

4.16 Retroactive date: uitgesloten is verontreiniging of aantasting van biodiversiteit voortvloeiende uit het handelen of nalaten voor de retroactive date.

4.17 Terrorisme

1 Toepasselijkheid uitsluiting

De onderstaande terrorisme-uitsluiting geldt indien en voor zover: er sprake is van andere dan in Nederland gelegen risico's, vastgesteld op basis van artikel 1.1 onder 'staat waar het risico is gelegen' van de Wet op het Financieel Toezicht, en/of de verzekering is ondergebracht bij verzekeraars die niet zijn aangesloten bij de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V. zoals aangegeven op het polisblad.

2 Uitsluiting

Deze verzekering geeft geen dekking voor gevolgen van een gebeurtenis die (direct of indirect) verband houdt met: terrorisme, kwaadwillige besmetting of preventieve maatregelen, handelingen of gedragingen ter voorbereiding van terrorisme, kwaadwillige besmetting of preventieve maatregelen.

3 Begripsomschrijving

3.1 Terrorisme: Gewelddadige handelingen en/of gedragingen -begaan buiten het kader van een van dezes in artikel 3:38 van de Wet op het Financieel Toezicht genoemde vormen van molest -in de vorm van een aanslag of een reeks van in tijd en oogmerk met elkaar samenhangende aanslagen als gevolg waarvan letsel en/of aantasting van de gezondheid, al dan niet de dood tengevolge hebbend, en/of schade aan zaken ontstaat dan wel anderszins economische belangen worden aangetast, waarbij aannemelijk is dat deze aanslag of reeks -al dan niet in enig organisatorisch verband -is beraamd en/of uitgevoerd met het oogmerk om bepaalde politieke en/of religieuze en/of ideologische doelen te verwezenlijken.

3.2 Kwaadwillige besmetting: Het -buiten het kader van een van de zes in artikel 3:38 van de Wet op het Financieel Toezicht genoemde vormen van molest -(doen) verspreiden van ziektekiemen en/of stoffen die als gevolg van hun (in)directe fysische, biologische, radioactieve of chemische inwerking letsel en/of aantasting van de gezondheid, al dan niet de dood tengevolge hebbend, bij mensen of dieren kunnen veroorzaken en/of schade aan zaken kunnen toebrengen dan wel anderszins economische belangen kunnen aantasten, waarbij aannemelijk is dat het (doen) verspreiden -al dan niet in enig organisatorisch verband -is beraamd en/of uitgevoerd met het oogmerk om bepaalde politieke en/of religieuze en/of ideologische doelen te verwezenlijken.

3.3 Preventieve maatregelen: van overheidswege en/of door verzekerden en/of derden getroffen maatregelen om het onmiddellijk dreigend gevaar van terrorisme en/of kwaadwillige besmetting af te wenden of -indien dit gevaar zich heeft verwezenlijkt -de gevolgen daarvan te beperken.

Chubb. Insured.SM

4.18 Vervoerde goederen, producten, of afval vervoerd door of namens de verzekerde anders dan verzekerde producten, waar zulke goederen producten of afval niet in het beheer van

- de verzekerde zijn of
- de entiteit die het vervoer op zich neemt namens de verzekerde of
- overgegeven zijn aan een derde.

4.19 Ondergrondse opslagtank voortvloeiende uit verontreiniging welke uitgaat van een ondergrondse opslagtank waarvan het bestaan bekend was bij een bevoegde leidinggevende voorafgaande aan de aanvang van deze verzekering en welke niet als meeverzekerd is opgenomen in de polis.

4.20 Vrijwillig terrein onderzoek en renovatie voortvloeiende uit elk vrijwillig onderzoek of het verplaatsen van grond(materialen) met betrekking tot elke constructie, herstructurering, onderhoud of restauratie werken of met betrekking tot maatregelen krachtens wetgeving op elke locatie in eigendom van, in beheer van of geleased door verzekerde. Deze uitsluiting geldt niet met betrekking tot routinematig onderhoud door de verzekerde.

4.21 Molest Niet gedekt zijn aanspraken tot vergoeding van schade veroorzaakt door of ontstaan uit molest. Onder molest is te verstaan:

Gewapend conflict: elk geval waarin staten of andere georganiseerde partijen elkaar, of althans de één de ander, gebruikmakend van militaire machtsmiddelen, bestrijden.

Onder gewapend conflict wordt mede verstaan het gewapend optreden van een Vredesmacht der Verenigde Naties.

Burgeroorlog: een min of meer georganiseerde gewelddadige strijd tussen inwoners van een zelfde staat waarbij een belangrijk deel van de inwoners van die staat betrokken is.

Opstand: georganiseerd gewelddadig verzet binnen een staat, gericht tegen het openbaar gezag.

Binnenlandse onlusten: min of meer georganiseerde gewelddadige handelingen op verschillende plaatsen binnen een staat.

Oproer: een min of meer georganiseerde plaatselijke, gewelddadige beweging, gericht tegen het openbaar gezag.

Muiterij: een min of meer georganiseerde gewelddadige beweging van leden van enige gewapende macht, gericht tegen het gezag waar onder zij gesteld zijn.

Deze nadere omschrijving vormt een onderdeel van de tekst, die door het Verbond van Verzekeraars op 2 november 1981 ter griffie van de Arrondissementsrechtbank te 's-Gravenhage is gedeponneerd.

Chubb. Insured.SM

Chubb European Group SE is een onderneming die valt onder de Franse Wet op de Verzekeringen (Code des Assurances) met registratienummer 450 327 374 RCS Nanterre. Statutaire zetel: La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Frankrijk. Chubb European Group SE heeft een volledig volgestort maatschappelijk kapitaal van €896.176.662 en valt onder het toezicht van de 'Autorité de contrôle prudentiel et de résolution' (ACPR) 4, Place de Budapest, CS 92459, 75436 PARIS CEDEX 09.

Chubb European Group SE, Nederlands bijkantoor, Weena 592, 3012 CN Rotterdam, is ingeschreven bij KvK Rotterdam onder nummer 24353249. In Nederland valt zij tevens onder het gedragstoezicht van de Autoriteit Financiële Markten (AFM).

Schade (artikel 5)

5.1 Procedure voor schadeclaims

Als voorwaarde voor dekking onder deze verzekering geldt, dat conform 7:941 de verzekerde of de tot uitkering gerechtigde ingeval van een milieuschade

1.
 - a. zo spoedig mogelijk melding daarvan (inclusief volledige informatie over de verontreiniging of de schade aan biodiversiteit) doet aan de verzekeraar;
 - b. zo spoedig mogelijk mededeling doet aan de verzekeraar wanneer ze bekend zijn met een dreigende rechtszaak of onderzoek met betrekking tot een incident veroorzaakt door verontreiniging of schade aan biodiversiteit;
 - c. zo spoedig mogelijk een afschrift doorstuurt naar de verzekeraar van elke door de verzekerde ontvangen schadeclaim bij brief, uitspraak of ander proces of document van dezelfde strekking;
 - d. alle informatie en assistentie afgeeft die de verzekeraar nodig kan hebben in verband met de schadeclaim.
2. de verzekerde niet zal onderhandelen, aansprakelijkheid erkennen of enige belofte tot betaling of schikking doen zonder de schriftelijke toestemming van de verzekeraar.
3. de verzekeraar het recht heeft
 - a. voor zover hij dit wenst om een schadeclaim op zich te nemen, bodemsanering uit te voeren en gerechtelijke procedures te voeren of alternatieve beslechting toe te passen namens de verzekerde en heeft volledige bevoegdheid in het afhandelen van een schadeclaim van de verzekerde; en
 - b. te procederen in naam van de verzekerde.

Aan deze verzekering kunnen geen rechten worden ontleend indien verzekerde één of meer van de in artikel 5.1.1 of 5.1.2 genoemde verplichtingen niet is nagekomen, voor zover daardoor de verzekeraar in een redelijk belang wordt geschaad.

Indien verzekerde geen rechtsvordering tegen verzekeraars heeft ingesteld binnen één (1) jaar nadat verzekeraars schriftelijk aan verzekerde hebben meegedeeld geen dekking te verlenen voor een aanspraak of omstandigheden niet als zodanig te beschouwen, dan kunnen ter zake van die aanspraak of omstandigheden geen rechten meer aan deze verzekering worden ontleend.

5.2 Vaststelling van de schade

Als de verzekeraar het nodig oordeelt, zal zij de schade doen vaststellen door een door haar te benoemen deskundige, aan wie alle gewenste inlichtingen, bescheiden enzovoorts inzake de schade dienen te worden overlegd. De kosten van deze vaststelling van de schade komen ten laste van de verzekeraar.

5.3 Beslissing

De verzekeraar neemt ten aanzien van de vraag of zij met betrekking tot een schade verplichtingen heeft jegens de bestuurder een beslissing, zodra zij in het bezit is van de daartoe vereiste gegevens.

5.4 Aanstelling raadsman

De verzekeraar is gerechtigd verzekeringnemer tegen wie een strafvervolging wordt ingesteld door haar raadsman te doen bijstaan. Verzekeringnemer is verplicht hiertoe zijn medewerking te verlenen. Als verzekeringnemer wordt veroordeeld, kan de verzekeraar hem niet verplichten tegen het gewezen vonnis hoger beroep aan te tekenen.

5.5 Kwijting van aansprakelijkheid

Met betrekking tot een aanspraak die door deze verzekering is gedekt, is de verzekeraar bevoegd om aan de verzekerde het verzekerd bedrag die van toepassing is op deze aanspraak uit te keren (onder aftrek van reeds betaalde bedragen) of enige lagere som waarvoor de betreffende schadeclaim a.g.v. deze aanspraak kan worden afgehandeld en de verzekeraar zal daarna op geen enkele wijze meer aansprakelijk zijn voor de bovengenoemde aanspraak, met uitzondering van de kosten en uitgaven opgelopen voorafgaande aan de

Chubb. Insured.SM

datum van betaling door de verzekeraar en waar de verzekeraar verantwoordelijk voor kan zijn onder deze verzekering.

5.6 Eigen risico

Van elke schade blijft het in het polisblad vermelde eigen risico voor rekening van verzekeringnemer. In geval van rechtstreekse vergoeding aan belanghebbende is verzekeringnemer verplicht het overeengekomen eigen risico op eerste aanvraag aan de verzekeraar te restitueren.

5.7 Verjaringstermijn

Indien een aanspraak of een omstandigheid niet bij de verzekeraar is aangemeld binnen 3 jaar nadat een verzekerde aansprakelijk is gesteld of nadat hij ermee bekend is geworden, verjaart elk recht ter zake daarvan uit hoofde van deze verzekering, ongeacht of daardoor de belangen van de verzekeraar zijn geschaad of niet.

5.8 Stuiting

De verjaringstermijn van 3 jaar, zoals hierboven onder 5.7 genoemd, wordt gestuit door iedere onderhandeling (te weten iedere briefwisseling en iedere mondelinge bespreking over de mogelijke uitkering) tussen de verzekeraar en de verzekerde, waarna een nieuwe verjaringstermijn van 3 jaren begint te lopen op de dag volgende op de dag dat de verzekeraar de verzekerde in kennis heeft gesteld van (i) erkenning van de aanspraak van de verzekerde, of (ii) bij brief en ondubbelzinnig heeft aangegeven de onderhandelingen te beëindigen.

5.9 Schaderegeling

De verzekeraar heeft het recht benadeelden rechtstreeks namens verzekeringnemer schadeloos te stellen en schikkingen te treffen en verweer te voeren. Verzekeringnemer is verplicht de verzekeraar in dat geval de nodige schriftelijke machtigingen te verstrekken.

Chubb. Insured.SM

Bijzondere voorwaarden (artikel 6)

6.1 Nameldingsperiode

In het geval de onderhavige verzekering niet verlengd wordt of opgezegd wordt conform artikel 9 “Duur en einde van de verzekering”;

1. en mits geen andere verzekering ter gehele of gedeeltelijke vervanging van de onderhavige verzekering is afgesloten, heeft de verzekerde, beginnende op de dag van beëindiging van de onderhavige verzekering, recht op een nameldingsperiode van 60 dagen.
2. heeft de verzekeringnemer het recht om vóór de beëindigingsdatum de termijn van aanmelden tot 34 opeenvolgende kalendermaanden te verlengen voor aanspraken, die voortvloeien uit een handelen of nalaten, dat heeft plaatsgevonden vóór de beëindigingsdatum. Verzekeraars hebben het recht voor deze verlenging een aanvullende premie en/of aanpassing van de voorwaarden te bedingen. Deze nameldingsperiode begint direct vanaf de datum vermeld in 6.1.1 en met inachtneming van de hiernavolgende voorwaarden:
 - a) deze bijzondere voorwaarde zal niet leiden tot verhoging of herstel van het verzekerd bedrag en niet tot verlenging van de verzekeringsperiode;
 - b) iedere schadeclaim die in de nameldingsperiode bij de verzekeraar wordt gemeld, wordt geacht te zijn gemeld op de laatste dag van de verzekeringsperiode;
 - c) de verzekerde dient voor de beëindigingsdatum schriftelijk aan de verzekeraar bevestigd te hebben gebruik te maken van het recht op een nameldingsperiode.

6.2 Meerdere claims

Indien de verzekeraar of een aan haar gelieerde maatschappij ten aanzien van verzekerde voor meer dan één verzekeringsperiode een claimsmade Environmental Protect verzekering heeft verstrekt en:

- a) de ontdekking van verontreiniging of schade aan biodiversiteit is gemeld aan de verzekeraar conform de voorwaarden van deze verzekering, dan wordt alle verontreiniging of schade aan biodiversiteit alsmede gerelateerde, resulterende, herhaalde of doorlopende verontreinigingen of schaden aan biodiversiteit, die bij de verzekeraar binnen een opvolgende verzekeringsperiode zijn gemeld, beschouwd te zijn ontdekt binnen de verzekeringsperiode waarbinnen de eerste ontdekking is gedaan;
- b) een schadeclaim met betrekking tot de kosten voor schade aan biodiversiteit en kosten voor sanering die voor de eerste keer is ingesteld tegen de verzekerde of een bedrijfsschade voor de eerste keer opgelopen door de verzekerde en schriftelijk gemeld bij de verzekeraar overeenkomstig de voorwaarden van deze verzekering, dan worden alle schadeclaims voortvloeiende uit een dergelijke verontreiniging of schade aan biodiversiteit alsmede gerelateerde, resulterende, herhaalde of doorlopende verontreinigingen of schade aan biodiversiteit, beschouwd als voor de eerste keer ingesteld en gerapporteerd binnen de verzekeringsperiode waarin de eerste schadeclaim tegen de verzekerde was ingesteld.

Het voorgaande geldt slechts indien de verzekerde de betreffende Environmental Protect verzekering heeft behouden, vanaf de ontdekking van dergelijke verontreiniging of schade aan biodiversiteit of het moment dat een dergelijke schadeclaim voor het eerst tegen de verzekerde is ingesteld en gemeld aan de verzekeraar of een aan haar gelieerde maatschappij.

Chubb. Insured.SM

Premie (artikel 7)

7.1 Premiebetaling

- a) Verzekeringnemer is verplicht premie en kosten bij vooruitbetaling te voldoen.
- b) Als verzekeringnemer het verschuldigde bedrag niet heeft betaald binnen 14 dagen na de eerste aanmaning, eindigt de dekking. Verzekeringnemer blijft verplicht het verschuldigde bedrag te betalen.
- c) Tenzij de verzekeraar de verzekering inmiddels heeft opgezegd, wordt de dekking weer van kracht op de dag volgend op die waarop het verschuldigde bedrag door verzekeraar is ontvangen. Schade ontstaan of veroorzaakt in de periode dat de dekking niet van kracht was, wordt niet vergoed.

7.2 Premieverrekening

De premie wordt pro rata verrekend indien wijziging van het risico een premieverlaging of premieverhoging tot gevolg heeft.

7.3 Premierestitutie

Bij beëindiging van de verzekering, anders dan wegens kwade trouw van verzekeringnemer betaalt verzekeraar pro rata de premie over de termijn waarin de verzekering niet meer van kracht is aan verzekeringnemer terug, onder aftrek van kosten.

In geval van opzegging door de verzekerde binnen de eerste 3 maanden van de verzekeringsperiode, wordt door de verzekeraar een minimum van 30% van de premie ingehouden. Wanneer de verzekerde op enig ander tijdstip de verzekering opzegt, krijgt de verzekerde pro rata de premie terug.

Chubb. Insured.SM

Wijzigingen (artikel 8)

8.1 Wijziging premie en/of voorwaarden

Indien verzekeraar de premie en/of voorwaarden voor verzekeringen van dezelfde soort en bloc of groepsgewijs wijzigt, heeft verzekeraar het recht de premie en/of voorwaarden van deze verzekering overeenkomstig die wijziging aan te passen met ingang van een door verzekeraar vast te stellen datum. Verzekeringnemer wordt van de voorgenomen wijziging en datum waarop deze van toepassing zal zijn, tijdig schriftelijk in kennis gesteld en wordt geacht hiermee te hebben ingestemd, tenzij hij binnen 30 dagen na die datum schriftelijk het tegendeel heeft bericht. In dit laatste geval eindigt de verzekering op de datum waarop de wijziging van kracht wordt. De mogelijkheid tot opzegging geldt niet als de wijziging voortvloeit uit wettelijke regelingen of bepalingen, of indien de wijziging een verlaging van de premie en/of uitbreiding van de dekking inhoudt.

8.2 Verzwaring van risico

Is de verzekeraar van oordeel dat de wijziging een verzwaring van risico betekent, dan kan de verzekeraar:

- a) hetzij een premieverhoging bedingen;
- b) hetzij een verzekering met inachtneming van een opzegtermijn van 14 dagen beëindigen, met terugbetaling van het onverdiende deel van de premie.

Gaat de verzekeringnemer niet akkoord met een premieverhoging, dan eindigt de verzekering met terugbetaling van het onverdiende deel van de premie. Schade, verzekerde overkomen voordat de verzekeraar van de wijziging in kennis is gesteld, geven – onverminderd het bepaalde – recht op uitkering, mits de genoemde wijziging geen premieverhoging met zich meebrengt. Maakt de wijziging echter een premieverhoging noodzakelijk, dan zullen alle verzekerde bedragen geacht worden te zijn verlaagd in dezelfde verhouding als de oorspronkelijke premie staat tot de nieuwe premie.

Het bepaalde in deze alinea is niet van toepassing ten aanzien van schade, die geen verband houden met de risicoverzwaring, voortvloeiende uit de wijziging. Betekent de wijziging een zodanige verzwaring van het risico voor de verzekeraar, dat daarvoor geen dekking kan worden verleend, dan zal uit hoofde van deze polis geen uitkering plaatsvinden.

Chubb. Insured.SM

Duur en einde van de verzekering (artikel 9)

De verzekering begint op de ingangsdatum en eindigt op de contractsvervaldatum om 00.00 uur. Indien in de polis specifiek bepaald, kan de verzekering stilzwijgend worden verlengd met de in de polis aangegeven termijn, tenzij één van de partijen tenminste twee (2) maanden voor de aanvang van die termijn de verzekering schriftelijk aan de andere partij heeft opgezegd. Een gedane opzegging is slechts van kracht, indien zij tot de contractsvervaldatum van de verzekering wordt gehandhaafd en zal, indien zij voor die datum wordt herroepen, geacht worden nimmer te hebben plaatsgehad.

De verzekering eindigt voor het bedrijf of beroep op het moment dat dit bedrijf wordt opgeheven of het beroep wordt beëindigd.

De verzekeraar kan deze verzekering opzeggen:

- a) indien de verzekerde de betalingsplicht van de (vervolg)premie niet is nagekomen, nadat de verzekeraar de schuldenaar van de premie vruchteloos heeft aangemaand tot betaling binnen een termijn van 14 dagen, aanvangende de dag na de aanmaning;
- b) indien de verzekerde opzettelijk bedrog heeft gepleegd of een onjuiste voorstelling van zaken heeft gegeven.

De verzekeraar dient de opzegging schriftelijk te doen aan het laatst bekende adres van de verzekerde. De verzekeraar neemt hierbij een opzegtermijn van dertig dagen in acht. In geval van niet betaling van de premie is de opzegtermijn 14 dagen nadat de verzekeraar de schuldenaar vruchteloos heeft aangemaand, tenzij de verzekeraar de volledige premie alsnog binnen deze opzegtermijn ontvangt. In dat geval dient de opzeggingsbrief als niet verzonden te worden beschouwd.

Chubb. Insured.SM

Chubb European Group SE is een onderneming die valt onder de Franse Wet op de Verzekeringen (Code des Assurances) met registratienummer 450 327 374 RCS Nanterre. Statutaire zetel: La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Frankrijk. Chubb European Group SE heeft een volledig volgestort maatschappelijk kapitaal van €896.176.662 en valt onder het toezicht van de 'Autorité de contrôle prudentiel et de résolution' (ACPR) 4, Place de Budapest, CS 92459, 75436 PARIS CEDEX 09.

Chubb European Group SE, Nederlands bijkantoor, Weena 592, 3012 CN Rotterdam, is ingeschreven bij KvK Rotterdam onder nummer 24353249. In Nederland valt zij tevens onder het gedragstoezicht van de Autoriteit Financiële Markten (AFM).

Slotbepalingen (Artikel 10)

10.1 Inspectie en controle

De verzekeraar heeft het recht maar niet de verplichting om alle bezittingen in eigendom of in beheer of geleased door de verzekerde ten behoeve van de verzekerde te inspecteren en om hier monsters te nemen. Dit recht en alle bevindingen hierdoor impliceren niet dat deze bezittingen veilig zijn of voldoen aan wettelijke bepalingen.

De verzekeraar heeft het recht maar niet de verplichting om de administratie van de verzekerde te inspecteren en te controleren tijdens de verzekerde verzekeringsperiode en tot drie jaren na beëindiging van deze verzekering.

10.2 Interpretatie

Voor het doel van deze verzekering, betekent de term aanvraag elk ondertekende aanvraagformulier, verklaring en alle informatie die ten behoeve van deze verzekering aan de verzekeraar is overlegd door of namens de verzekerde tijdens de verzekeringsperiode.

De polis en voorwaarden moeten tezamen worden gelezen als één document en elk woord of uitdrukking waaraan een specifieke betekenis is toegekend, zal deze specifieke betekenis hebben in het gehele document.

10.3 Samenloop

Tenzij in de polis uitdrukkelijk anders bepaald, geldt in afwijking van het bepaalde in artikel 7:961 BW het volgende;

- a) Indien blijkt dat een door deze verzekering gedekte aanspraak eveneens onder (een) andere verzekering(en) is gedekt, vergoedt de verzekeraar de schade van de verzekerde tot aan een bedrag gelijk aan de schadevergoeding die zou zijn betaald als de andere verzekering(en) niet zou(den) hebben bestaan.
- b) Verzekeraar zal geen regres plegen jegens andere verzekeraar(s).
Indien de andere verzekeringen zijn afgegeven door Chubb, dan zal deze dekking gelden als excedent.

10.4 Niet nakoming bereddingsplicht

Niet gedekt zijn aanspraken tot vergoeding van schade indien de verzekeringnemer of de verzekerde heeft nagelaten maatregelen te nemen ter voorkoming of vermindering van schade als bedoeld in artikel 7:957 BW voor zover daardoor de belangen van verzekeraars zijn geschaad.

10.5 Klachtenprocedure

Klachten en geschillen die betrekking hebben op de totstandkoming en uitvoering van deze verzekeringsovereenkomst kunnen worden voorgelegd aan de directie van verzekeraar. Wanneer het oordeel van verzekeraar voor de verzekerde niet bevredigend is, kan hij zich wenden tot de Stichting Klachteninstituut Financiële Dienstverlening, Postbus 93257, 2509 AG Den Haag, telefoon 0900 3 552 248 (EUR 0,10 p/min). Wanneer de verzekerde geen gebruik wil maken van deze klachtenbehandelingsmogelijkheid, of de behandeling of de uitkomst hiervan niet bevredigend vindt, kan hij het geschil voorleggen aan de bevoegde rechter.

De bij de aanvraag van een verzekering verstrekte persoonsgegevens en de eventueel nader te overleggen persoonsgegevens kunnen worden opgenomen in een persoonsregistratie. Op deze registratie is een privacyreglement van toepassing.

Chubb. Insured.SM

Chubb European Group SE is een onderneming die valt onder de Franse Wet op de Verzekeringen (Code des Assurances) met registratienummer 450 327 374 RCS Nanterre.

Statutaire zetel: La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Frankrijk.

Chubb European Group SE heeft een volledig volgestort maatschappelijk kapitaal van €896.176.662 en valt onder het toezicht van de 'Autorité de contrôle prudentiel et de résolution' (ACPR) 4, Place de Budapest, CS 92459, 75436 PARIS CEDEX 09.

Chubb European Group SE, Nederlands bijkantoor, Weena 592, 3012 CN Rotterdam, is ingeschreven bij KvK Rotterdam onder nummer 24353249. In Nederland valt zij tevens onder het gedragstoezicht van de Autoriteit Financiële Markten (AFM).

Versie 201901

Chubb. Insured.SM

Chubb European Group SE is een onderneming die valt onder de Franse Wet op de Verzekeringen (Code des Assurances) met registratienummer 450 327 374 RCS Nanterre. Statutaire zetel: La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Frankrijk. Chubb European Group SE heeft een volledig volgestort maatschappelijk kapitaal van €896.176.662 en valt onder het toezicht van de 'Autorité de contrôle prudentiel et de résolution' (ACPR) 4, Place de Budapest, CS 92459, 75436 PARIS CEDEX 09. Chubb European Group SE, Nederlands bijkantoor, Weena 592, 3012 CN Rotterdam, is ingeschreven bij KvK Rotterdam onder nummer 24353249. In Nederland valt zij tevens onder het gedragstoezicht van de Autoriteit Financiële Markten (AFM).

Contact

Chubb European Group SE
Weena 592
3012 CN Rotterdam
Nederland

Lauretta Alberti
Manager Environmental Benelux, P&C
O +31 10 289 35 96
M +31 6 10 89 39 17
E lauretta.alberti@chubb.com
chubb.com/benelux

Over Chubb

Chubb is de grootste beursgenoteerde Property & Casualty verzekeraar ter wereld. De verzekeraar heeft vestigingen in 54 landen en biedt schade- en aansprakelijkheidsverzekeringen, persoonlijke ongevallenverzekeringen, aanvullende verzekeringen bij ziekte, herverzekeringen en levensverzekeringen aan een diverse groep zakelijke en particuliere klanten. Uitgebreide verzekeringsexpertise –en ervaring stellen Chubb in staat risico's op deskundige wijze te beoordelen, accepteren en managen. Met jarenlange ervaring en uitzonderlijk vakmanschap ontwikkelt Chubb de best passende verzekeringen en service op maat voor individuen, families en bedrijven van elke omvang.

Chubb onderscheidt zich door haar brede aanbod van producten en diensten, uitgebreide distributiemogelijkheden, uitzonderlijke financiële kracht en wereldwijde lokale aanwezigheid. Naast een diversiteit aan brand – en aansprakelijkheidsverzekeringen biedt Chubb multinationals, middelgrote en kleine bedrijven ook tal van risk engineering services. Vermogende particulieren kunnen bij Chubb terecht voor onder andere hun levens – en ongevallenverzekeringen en aanvullende verzekeringen bij ziekte. Daarnaast biedt Chubb bedrijven en brancheorganisaties collectieve ongeval – en reisverzekeringen voor hun werknemers en/of leden. Ook heeft Chubb diverse herverzekeringsmogelijkheden voor verzekeraars.

De financiële sterkte van de kernbedrijven van Chubb wordt met een AA-notering beoordeeld door Standard & Poor's en A++ notering door A.M. Best.

Chubb heeft wereldwijd ongeveer 31.000 medewerkers in dienst en hoofdkantoren in Zürich, New York, Londen en andere locaties.

Chubb. Insured.SM